Thef. XVI.

Primo autem scopo in hujus morbi curatione satisfactorius, absque ulla mora, tam cum Veteribus, quam Modernis ac Neotenicis Famigeratissimis ac in praxi Felicissimis suaderem illud remedium, omni ævo legitime administratum maxime proficuum, quod è fonte chirurgico propullulat, V. S. nimirum, quam primo, secundo tertiove die (viribus constantibus) in principio moderate in affecti lateris brachio instituendam esse arbitror, ut eo feliciori ac notabili ægri euphoria minorique virium jactura recuperari possit. Hanc quoque sententiam adhucdum tuentes eique album calculum superaddunt Excell. ac longe Celeb. Praetici Frid. Hoff.

Hoffmannus, Theodorus Zwingerus, ut & D. D. Nebelius Facultatis Medicae in illustrissima Hassorum Marburgensi Universitate Professor Ordinarius Dignissimus, Fautor ac Preceptor nunquam non Fidelissimus, omniisque honoris observantia summe devenrandus colendus. Qui non minus in hoc consentiunt, quod, quoniam tempore noctu etiam praemissa venæ sectione, statim ex ipso thesauro Pharmaceutico, ut nimurum, postquam sanguis abundans & impetuose ad partem affectam ruens aut detractus, aut saltem ab ipsa derivatus fuerit, vasorum obstructio eò citius solvatur, blandiora, in hujusmodi morbis diaphoretica cum maximo ægrotantium levamine exhibenda sint, nec illis Cl. dum viveret Job. Michaelis in praxi sua, quam *Clinicam generalem* appellabat: p. g. m. 114. refragatur; jam igitur nihil super est, quam ut ex supra alatis medicaminibus, variae, pro varia circumstantiarum ac casuarum conditione, formulae ad ægrotantium desiderium ac sublevationem legitima methodo componantur, justaque dosi distribuantur, temporeque debito exhibeantur. Esto ergo post sectionem venam, mox pro leni diaphoresi elicienda sqq.

Bz. Ag. papav. rhaad.

flor. acac.

charefol. aa. unc. ij.

C. C. citrat. unc. unam sem.

Mixtur. simpl. scrup. ij.

Antim. diaphorer.

mandibul. psc. luci aa. scrup. j.

Sacchar. plat. unc dimid.

M. F. Mixtura S. offt Löffel weiss zu gebrauchen.

Si dolor sentitur in latere exacerbatus addi potest gr. j laud. ozi piat. Vel etiam in auxilium vocari potest supra laudati Hoffmanni pulvis antipleuriticus, qui ab ipso ejusque auditoribus divinum in hoc casu audit remedium, cuius concinnatio est hac v. gr. drachm. j. cinnab. nativa scrup. j. caphur. gr. jv. Misce fiat pulvis dividatur in viij. part. aequales, de quibus pleuride laborans capiat singulis quatuor horis partem unam. Is, qui mihi pulvis hujus

B3

hujus compositionem communicavit, dicere vix poterat, quantum haberet in hoc morbo efficacia, nam respirationem ac expectorationem reddere liberam, calorem sitimque nimiam extinguiere, dolores acerbos demulcere blandamque diaphoresin mouere, asserebat.